MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

EDITAL Nº 27/2020- CSPE/PREG, DE 29 DE JUNHO DE 2020

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS EDITAL Nº 01/2020-UFPI, DE 30 DE

JANEIRO DE 2020

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE

À DISTÂNCIA - 1º SEMESTRE LETIVO DE 2020

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), no uso de suas atribuições,

considerando o Edital n. 01/2020, de 30.01.2020, e Aditivo nº 01 ao referido Edital, de 08.06.2020, torna público o resultado da análise dos

recursos interpostos pelos candidatos.

1. Recurso on-line, por parte dos candidatos para solicitações de Matrícula Institucional, 2ª chamada, conforme item 6.4 do Edital 001/2020

EAD UFPI, de 30 de janeiro de 2020, e Primeiro Aditivo do Edital, 08/06/2020.

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA (CMPP) - TERESINA

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA (CEAD)

ORDEM CURSO/POLO CPF NOME RESULTADO

1 MATEMÁTICA/JAICÓS ***.206.373-** ALZIVAN SILVA OLIVEIRA  DEFERIDO

2 MATEMÁTICA/BOM JESUS ***.643.173-**
ITALO ROBERTO NASCIMENTO

CRISPINIANO
DEFERIDO

3 MATEMÁTICA/JOSÉ DE FREITAS
***.852.953-**

JOSIEL OLIVEIRA ARAÚJO  DEFERIDO

4 MATEMÁTICA/CAJAZEIRAS ***.073.123-** ANTONIELTON DE SOUSA RODRIGUES  DEFERIDA

5 MATEMÁTICA/PALMERAIS ***.974.293-** DENNIS VINÍCIUS BATISTA DE SOUSA  DEFERIDO

6
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA /

SANTA CRUZ DO PIAUÍ
***.668.653-** RENAN DE MOURAHOLANDA MARQUES  DEFERIDO

7
TURISMO/SÃO RAIMUNDO

NONATO
***.150.583-** LAERTE DE SOUSA ALVES  INDEFERIDO

8 TURISMO/OEIRAS ***.253.693-** FRANCISCA TISSIANE PEREIRA LEITE DEFERIDO

9 TURISMO/PEDRO II ***.651.163-** FLAVIO HENRIQUE CASTRO RODRIGUES DEFERIDO

10 TURISMO/CAMPO MAIOR ***.914.713-** PRISCILA DOMINGAS CHAGAS DEFERIDA

11
TURISMO/SÃO RAIMUNDO

NONATO
***.150.583-** VITORINO JOSÉ DE NEGREIROS NETO DEFERIDO

12 GEOGRAFIA / LUZILÂNDIA ***.203.673-** DANIEL MARCOS LIMA DE SOUSA DEFERIDO

13 GEOGRAFIA /MARCOS PARENTE ***.719.273-** THAISSA MOREIRA DA SILVA DEFERIDO

14 GEOGRAFIA / CORRENTE ***.336.453-** ADRIELA HORÁCIO AMARAL DEFERIDO

16 LETRAS PORTUGÊS/PIO IX ***.449.203-** BRUNO ALVES DE SOUZA INDEFERIDO

17
LETRAS

PORTUGÊS/REGENERAÇÃO
***.447.283-** SNALIA NAYANNE SOUSA DIAS INDEFERIDO

18 LETRAS PORTUGÊS/JUAZEIRO ***.386.905-** LAIANE OLVEIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

19
LETRAS

PORTUGÊS/PIRACURUCA
***.313.623-** ANTONIA CARINE DA SILVA DEFERIDA

20 LETRAS PORTUGÊS/JUAZEIRO ***.731.444-** MARIA JOSÉ ROSA NERES DEFERIDO

21
LETRAS

PORTUGÊS/REGENERAÇÃO
***.076.968-**

ANA KAROLINY ALVES DE AZEVEDO

MATOS
INDEFERIDO

22
CIÊNCIAS CONTABEIS /

CASTELO DO PIAUI
***.220.183-**

BÁRBARA CAROLINA MIRANDA DE

SOUSA
INDEFERIDO

23
CIÊNCIAS CONTABEIS /

CASTELO DO PIAUI
***.213.353-** AERSON MIRANDA DE ARAÚJO INDEFERIDO

24
CIÊNCIAS CONTÁBEIS /

ALEGRETE DO PIAUI
***.553.363-** MARIA ELKIMARA DE LIMA DEFERIDO

25 LETRAS INGLÊS/ ÁGUA BRANCA ***951.143_** OSMARINA LIMA DOS SANTOS DEFERIDO

26

LETRAS INGLÊS/ SÃO

RAIMUNDO NONATO
***.883.211-** ROSINAIDE FRANÇA SOUSA

INDEFERIDO

27 LETRAS INGLÊS/ PALMEIRAIS ***.363.613.** FERNANDA PEREIRA DE FREITAS  INDEFERIDO

28
LETRASINGLES/

PALMEIRAIS
***.032.243-** CELCIANE SILVA DA CRUZ INDEFERIDO

29
LETRASINGLES/

PALMEIRAIS
***.973.323-** GESSICA DE CARVALHO ANDRADE INDEFERIDO

30
CIÊNCIAS DA NATUREZA

/CANTO DO BURTI
***.099.533-** TAINARA DA SILVA COSTA INDEFERIDA

31
CIÊNCIAS DA NATUREZA

/BURITI DOS LOPES
***.831.593-** GEOVANA DE SOUSA CARVALHO INDEFERIDA

32
CIÊNCIAS DA NATUREZA

/IHUMA
***.211.923-**

JENNYFER VICTÓRIA DA ROCHA

ROMÃO
DEFERIDA

33
CIÊNCIAS DA NATUREZA

/INHUMA
***.363.463-** NAYLA EDIVÂNIA LOPES MENDES  INDEFERIDA

34
CIÊNCIAS DA NATUREZA

/BURITI DOS LOPES
***.519.753-** RÔMULO FONTINELES SILVA DEFERIDA

35
CIÊNCIAS DA NATUREZA

/CANTO DO BURITI
***.190.323-** NAIARA DA SILVA ROCHA INDEFERIDO

36
CIÊNCIAS DA NATUREZA

/INHUMA
***.196.533-**

HABACUK RODRIGUES DE SOUSA

LACERDA
INDEFERIDO

2. Recurso on line e análise, pela comissão, para comprovação de situação de pessoa

autodeclarada preta, parda ou indígena.

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA (TERESINA)

ORDEM CURSO CPF NOME RESULTADO

1
LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

(TURNO INDEFINIDO)
***.024.603-** ALEX MENDES DE ARAUJO DEFERIDO

2
LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

(TURNO INDEFINIDO)
***.230.773-** ANTONIA CRISTINA BRITO SILVA DEFERIDO

3

BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

(TURNO INDEFINIDO)

***.991.103-** ANTONIO DEMÉTRIO DEFERIDO

4

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

DA NATUREZA (TURNO

INDEFINIDO)

***.281.813-**
BRENDA ROSELLE DE CARVALHO

LOPES
INDEFERIDO

5

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

DA NATUREZA (TURNO

INDEFINIDO)

***.255.893-**
CARLOS EDUARDO DE AMARAL DA

CONCEIÇÃO
DEFERIDO

6

LICENCIATURA EM LETRAS -

LÍNGUA PORTUGUESA E

LITERATURAS DE LÍNGUA

PORTUGUESA (TURNO

INDEFINIDO)

***.487.463-** ELIANE DA COSTA CARDOSO DEFERIDO

7
LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

(TURNO INDEFINIDO)
***.468.381-** EMILY FERNANDA DEFERIDO

8

BACHARELADO EM

BACHARELADO EM TURISMO

(TURNO INDEFINIDO)

***.890.123-**
FABIANA DO NASCIMENTO DOS

SANTOS
DEFERIDO

9
LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

(TURNO INDEFINIDO)
***.988.373-** FERNANDO ALVES DA COSTA DEFERIDO

10

LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA (TURNO

INDEFINIDO)

***.441.553-** GILVANE COSTA DO NASCIMENTO INDEFERIDO

11
LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

(TURNO INDEFINIDO)
***.068.888-** GRAZIELI FEITOSA DOS SANTOS DEFERIDO

12

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

DA NATUREZA (TURNO

INDEFINIDO)

***.196.533-** HABACUK LACERDA DEFERIDO

13

BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

(TURNO INDEFINIDO)

***.904.373-** ISAEL CARVALHO SILVA DEFERIDO

14

LICENCIATURA EM LETRAS -

LÍNGUA INGLESA E

LITERATURAS DE LÍNGUA

INGLESA (TURNO INDEFINIDO)

***.513.312-** JAMYLE VIDAL DA SILVA INDEFERIDO

15

LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA (TURNO

INDEFINIDO)

***.669.833-** JEZRAEL CAIRON IBIAPINO OLIVEIRA INDEFERIDO

16

LICENCIATURA EM LETRAS -

LÍNGUA PORTUGUESA E

LITERATURAS DE LÍNGUA

PORTUGUESA (TURNO

INDEFINIDO)

***.686.953-** JOCICLEIA DA CRUZ SILVA DEFERIDO

17

LICENCIATURA EM LETRAS -

LÍNGUA PORTUGUESA E

LITERATURAS DE LÍNGUA

PORTUGUESA (TURNO

INDEFINIDO)

***.719.183-** JOCIMAIRA DA SILVA CRUZ DEFERIDO

18

LICENCIATURA EM LETRAS -

LÍNGUA INGLESA E

LITERATURAS DE LÍNGUA

INGLESA (TURNO INDEFINIDO)

***.261.653-** KAMYLA SÁVIA MENDES DE MORAIS INDEFERIDO

19

LICENCIATURA EM LETRAS -

LÍNGUA INGLESA E

LITERATURAS DE LÍNGUA

INGLESA (TURNO INDEFINIDO)

***.451.483-** LAYLA VITÓRIA DA SILVA DEFERIDO

20

BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

(TURNO INDEFINIDO)

***.405.543-** LEONARDO BARREIRA DOS REIS DEFERIDO

21

LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA (TURNO

INDEFINIDO)

***.918.353-** MÁRCIA VITÓRIA DOS SANTOS DEFERIDO

22

BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

(TURNO INDEFINIDO)

***.085.093-** MÁRCIA VITÓRIA PEREIRA CHAVES DEFERIDO

23

BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

(TURNO INDEFINIDO)

***.092.373-** MARIA JAIANE GONÇALVES LUZ INDEFERIDO

24

BACHARELADO EM

BACHARELADO EM TURISMO

(TURNO INDEFINIDO)

***.463.063-**
MARIA KARLA CARVALHO DO

NASCIMENTO
DEFERIDO

25
LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

(TURNO INDEFINIDO)
***.413.553-** MARIA LAIANE SALES LOPES INDEFERIDO

26

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

DA NATUREZA (TURNO

INDEFINIDO)

***.190.323-** NAIARA DA SILVA ROCHA DEFERIDO

27

LICENCIATURA EM LETRAS -

LÍNGUA PORTUGUESA E

LITERATURAS DE LÍNGUA

PORTUGUESA (TURNO

INDEFINIDO)

***.547.963-** NICOLLE SANTOS RODRIGUES DEFERIDO

28

LICENCIATURA EM LETRAS -

LÍNGUA INGLESA E

LITERATURAS DE LÍNGUA

INGLESA (TURNO INDEFINIDO)

***.951.143-** OSMARINA LIMA DOS SANTOS DEFERIDO

29
LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

(TURNO INDEFINIDO)
***.143.707-** PAULO CESAR DE CARVALHO BRAZ INDEFERIDO

30

LICENCIATURA EM LETRAS -

LÍNGUA PORTUGUESA E

LITERATURAS DE LÍNGUA

PORTUGUESA (TURNO

INDEFINIDO)

***.176.213-** RAFAELA MARIA DOS PASSOS DEFERIDO

31

BACHARELADO EM

BACHARELADO EM CIÊNCIAS

CONTÁBEIS (TURNO

INDEFINIDO)

***.693.143-** RAINARA DE BRITO SOUSA INDEFERIDO

32

BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

(TURNO INDEFINIDO)

***.953.653-** RAÍSSA BORGES DINIZ DEFERIDO

33

LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA (TURNO

INDEFINIDO)

***.076.813-**
RAQUEL VIEIRA DE ARAÚJO

ALBUQUERQUE
INDEFERIDO

34
LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA (TURNO INDEF)
***.919.863-** RENÊ DA SILVA PAZ DEFERIDO

35

LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA (TURNO

INDEFINIDO)

***.806.643-** ROBISON SOUSA INDEFERIDO

36

LICENCIATURA EM LETRAS -

LÍNGUA PORTUGUESA E

LITERATURAS DE LÍNGUA

PORTUGUESA (TURNO

INDEFINIDO)

***.447.283-** SNALIA NAYANNE SOUSA DIAS INDEFERIDO

37

BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

(TURNO INDEFINIDO)

***.973.553-** THAYLLA REIS SILVA INDEFERIDO

38
LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

(TURNO INDEFINIDO)
***.172.883-** VANESSA CRISTINA GOMES NOGUEIRA INDEFERIDO

39

LICENCIATURA EM LETRAS -

LÍNGUA PORTUGUESA E

LITERATURAS DE LÍNGUA

PORTUGUESA (TURNO

INDEFINIDO)

***.912.573-**
VIVIANE DA CONCEIÇÃO

EVANGELISTA
INDEFERIDO

40

BACHARELADO EM

BACHARELADO EM CIÊNCIAS

CONTÁBEIS (TURNO

INDEFINIDO)

***.611.203-** WALLACE DA SILVA BRITO DEFERIDO

41
LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

(TURNO INDEFINIDO)
***.400.853-** WALL CARNEIRO DA SILVA JUNIOR DEFERIDO

42
LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

(TURNO INDEFINIDO)
***.724.323-**

WALLISSON RODRIGO CARDOSO DOS

SANTOS
DEFERIDO

Teresina (PI), 29 de junho de 2020.

Prof. Francisco Eduardo de Oliveira Cunha

Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais (CSPE)

Pró-Reitora de Ensino de Graduação (PREG)